
                                                        Uchwała Nr VII /65 /2015 

                                                        Rady Gminy Gaworzyce  

                                                        z dnia 24 września 2015 roku 

                          

                     w sprawie zmian budżetu Gminy Gaworzyce na 2015 rok 

            

                Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 4, pkt 9 lit. „c”, „d”,  „ i”, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 

roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r.,poz.594 ze zm.), oraz  art. 212 , art.239, art.242,art. 258, 

art. 264 ust.3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych ( Dz. U. z 2013r. , poz.885  ze 

zm.)  Rada Gminy uchwala co  następuje: 

§ 1. 

 

1. Zwiększa się  dochody budżetu gminy o kwotę  168.392,00 zł z tego: 

   a) dochody bieżące zwiększa się o kwotę  20.000,00  zł,    

   b) dochody majątkowe zwiększa się o kwotę 148.392,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 1. 

 

2. Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 168.392,00 zł z tego: 

   a) wydatki bieżące zmniejsza się o kwotę  82.913,53 zł , 

   b) wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 251.305,53 zł ,  zgodnie z załącznikiem nr 2. 

 

 

§ 2. 

 

Po dokonanych zmianach budżet Gminy Gaworzyce na 2015 rok wynosi : 

 

1.  Dochody budżetu Gminy na 2015 rok wynoszą:                                      18.935.129,96 zł 

z tego:  

a) dochody bieżące                                                                                           12.584.453,08 zł 

b) dochody majątkowe                                                                                       6.350.676,88 zł 

w tym: 

dotacje na finansowanie wydatków na realizację 

zadań z udziałem środków, o których mowa  

w art.5, ust.1 pkt 2 i 3 uofp                                                                                   3.772.839,95 zł  

 

2. Wydatki budżetu Gminy na 2015 rok wynoszą:                                        18.510.951,81 zł 

z tego: 

1) wydatki bieżące                                                                                            10.551.530,73 zł 

a) wydatki jednostek budżetowych                                                                      7.593.612,81 zł 

w tym: - wynagrodzenia i składki od nich naliczane                                           4.779.706,01 zł 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                                       2.813.906,80 zł 

b) dotacje na zadania bieżące                                                                                   831.842,86 zł 

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych                                                              1.986.702,80 zł 

d) obsługa długu                                                                                                       139.372,26 zł 

2) wydatki majątkowe                                                                                         7.959.421,08 zł 

z tego: inwestycje i zakupy inwestycyjne                                                             7.959.421,08 zł 

w tym: na programy finansowane z udziałem środków, 

o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3                                                                  4.434.037,71 zł  

 

3. Przychody i rozchody wynoszą : 

    - przychody             3.447.520,62 zł,                                

    - rozchody               3.871.698,77 zł.     

 



 

§ 3. 

 

1. Wprowadza się zmiany w załączniku Nr 7 do Uchwały Nr II/10 /2014 Rady Gminy Gaworzyce z  

dnia 29 grudnia 2014 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Gaworzyce na 2015 rok w 

brzmieniu załączonym do niniejszej Uchwały , zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

2. Wprowadza się zmiany w załączniku Nr 10 do Uchwały Nr II/10 /2014 Rady Gminy Gaworzyce z  

dnia 29 grudnia 2014 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Gaworzyce na 2015 rok w 

brzmieniu załączonym do niniejszej Uchwały , zgodnie z załącznikiem Nr 4. 

3. Wprowadza się zmiany w załączniku Nr 12 do Uchwały Nr II/10 /2014 Rady Gminy Gaworzyce z  

dnia 29 grudnia 2014 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Gaworzyce na 2015 rok w 

brzmieniu załączonym do niniejszej Uchwały , zgodnie z załącznikiem Nr 5. 

§  4. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu przez wywieszenie na tablicy ogłoszeń 

w Urzędzie Gminy w Gaworzycach i Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Gaworzyce. 

 

 

 

 

                                                                                  Przewodnicząca Rady Gminy 

 

 

                                                                                             Danuta Pawliszyn 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

Do Uchwały nr VII/65/2015 Rady Gminy z dnia 24 września 2015 r. w sprawie zmian budżetu 

gminy Gaworzyce na 2015 r. 

 

Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetowych : 

    Zwiększa się  dochody budżetu gminy o kwotę  168.392,00 zł z tego: 

a) dochody bieżące zwiększa się o kwotę  20.000,00  zł, (dochody bieżące  to : 

1.subwencje ogólne z budżetu państwa + 15.000,00 zł, 

2.dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami + 5.000,00 zł. 

  

   b) dochody majątkowe zwiększa się o kwotę 148.392,00 zł, (dochody majątkowe to: 

         1.dotacje celowe otrzymane z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu   

terytorialnego na dofinansowanie zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych + 25.000,00 zł, 

         2.zmniejszenie dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin) – 126.608,00 zł, 

        3. środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin (zw. gmin), powiatów (zw. powiatów), 

samorządów województw, pozyskane z innych źródeł +250.000,00 zł. 

 

Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetowych : 

 

Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 168.392,00 zł z tego: 

   a) wydatki bieżące zmniejsza się o kwotę  82.913,53 zł , 

   b) wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 251.305,53 zł. 

 

W ramach zmian w zakresie wydatków zgodnie z załącznikiem nr 2 następuje rozdysponowanie rezerwy 

ogólnej oraz celowej.  

Rezerwę ogólną rozdysponowano w wysokości 70.920,00 zł , z przeznaczeniem na : 

a) nadzór archeologiczny – Koźlice 3.500,00 zł (600 60016 6050 ), 

b) zakup komputerów, drukarek, pozostałe wydatki  - administracja publiczna 15.279,62 zł (750 

75023 4210), 

c) wyjazd studyjny 5.000,00 zł (750 75075 4300), 

d) doprojektowanie kuchni w budynku przedszkola 7.590,38 zł (801 80104 6050), 

e)  realizacja projektu ,, Bezpieczna szkoła” wkład własny 1.550,00 zł (801 80195 4210 /4300), 

f) zwiększenie dotacji DK Jowisz 18.000,00 zł (921 92109 2480), 

g) przekazanie dotacji Kościół św. Jadwigi w Kłobuczynie 20.000,00 zł (921 92120 2720). 

Rezerwę celową przeznaczoną na realizację programów finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt.2 rozdysponowano w wysokości 54.100,00 zł (na realizację 

poniższych zadań gmina ubiegać będzie się o środki z  UE) : 

a) studium wraz z wnioskiem na budowę przedszkola 15.990,00 zł (801 80104 6050), 

b) dokumentacja projektu budowlano-wykonawczego ul. Parkowa 19.926,00 zł (600 60016 6050), 

c) dokumentacja projektu budowlano-wykonawczego ul. Szkolna 18.184,00 zł (600 60016 6050). 

 

Po rozdysponowaniu rezerwy ogólnej w kwocie 70.920,00 zł oraz rezerwy celowej w kwocie 

54.100,00 zł, w budżecie w dziale 758 – Różne rozliczenia , rozdziale 75818 – Rezerwy ogólne i 

celowe , paragrafie 4810 – Rezerwy ogólne i celowe pozostaje plan w wysokości 43.900,00 zł w tym: 

a) rezerwa ogólna w wysokości 18.000,00 zł, 

b) rezerwa celowa zarządzanie kryzysowe 25.900,00 zł 

 

Załączniki 3,4,5  zostały sporządzone w celu aktualizacji.



 


